



भारत सरकार - रेल मंत्रालय
अनुसंधान अभिकल्प और मानक संगठन
लखनऊ - 226 011
EPBX (0522) 2451200
Fax (0522) 2458500

Government of India-Ministry of Railways
Research Designs & Standards Organisation
Lucknow - 226 011
DID (0522) 2450115
DID (0522) 2465310



प्रेस विज्ञप्ति

आर.डी.एस.ओ में स्वच्छता पखवाडा का शुभारम्भ

आर.डी.एस.ओ. में भारत सरकार के स्वच्छ भारत मिशन के अंतर्गत स्वच्छता पखवाडा 16 सितम्बर से 30 सितम्बर-2021 तक मनाया जा रहा है। इसका शुभारंभ दिनांक 16.09.2021 को आर.डी.एस.ओ. के महानिदेशक श्री संजीव भुटानी के मार्गदर्शन में किया गया। इस अवसर पर महानिदेशक श्री संजीव भुटानी ने कोविड-19 की नियमावली को ध्यान में रखते हुए मिनी कांफ्रेंस हॉल में अधिकारियों एवं कर्मचारियों को स्वच्छता शपथ दिलाई। साथ ही आर.डी.एस.ओ. के सभी निदेशालयों एवं सभी फील्ड इकाइयों में RDSO कर्मियों को उनके नियंत्रक अधिकारियों द्वारा शपथ दिलवाई गयी। इस स्वच्छता पखवाडे के दौरान वेबिनार, सोशल मीडिया, ट्विटर, फेसबुक एवं इन्स्टाग्राम के माध्यम से आर.डी.एस.ओ. द्वारा की जाने वाली विभिन्न कार्यक्रमों की जानकारी साझा करना प्रस्तावित है।

अपनी अपील में महानिदेशक श्री संजीव भुटानी ने आर.डी.एस.ओ. कर्मियों को प्लास्टिक के प्रयोग बंद करने पर बल दिया तथा सभी से आग्रह किया कि सिंगल यूज प्लास्टिक का कम से कम प्रयोग करें।

स्वच्छता पखवाडा के अंतर्गत आर.डी.एस.ओ. में स्वच्छता से सम्बंधित सम्पूर्ण परिसर की सफाई, वाटर कूलर एवं ओवर हेड टैंक की सफाई, सभी प्रसाधनों की नियमित सफाई एवं स्वच्छ नीर आदि के प्रबंधन पर विशेष बल दिया जाएगा। इस अवसर पर श्री जे. पी. पाण्डेय, महानिदेशक (विशेष) वेंडर विकास, श्री रमेश पिंजानी, अपर महानिदेशक एवं अन्य वरिष्ठ अधिकारी उपस्थित थे।

स्वच्छता पखवाडा के दौरान स्वच्छता जागरूकता से सम्बंधित विभिन्न गतिविधियों के अतिरिक्त सम्पूर्ण परिसर में पोस्टर एवं बैनर के माध्यम से स्वच्छता सन्देश दिया जाएगा।

सं. पीआर/पब्लिसिटी/21

दिनांक 16.09.2021

कृपया उपर्युक्त समाचार को फोटोग्राफ सहित अपने प्रतिष्ठित समाचार पत्र में प्रकाशित करने की व्यवस्था करें।

आशीष

(डॉ. आशीष अग्रवाल)

कार्यकारी निदेशक/प्रशासन-1 एवं सीपीआरओ

सेवा में सम्पादक _____



भारत सरकार - रेल मंत्रालय
अनुसंधान अभिकल्प और मानक संगठन
लखनऊ - 226 011
EPBX (0522) 2451200
Fax (0522) 2458500

Government of India-Ministry of Railways
Research Designs & Standards Organisation
Lucknow - 226 011
DID (0522) 2450115
DID (0522) 2465310



Press Release

Swachhta Pakhwada Observed in RDSO

Swachhta Pakhwada is being observed from 16th September to 30th September-2021 in RDSO under the Swachh Bharat Mission of the Government of India. Director General/RDSO Shri Sanjiv Bhutani administered Swachhta pledge to officers and staff in Mini conference hall strictly adhering to the guidelines of COVID-19. In other Directorates and Field Units of RDSO the senior most officers administered pledge to their respective officials. During the forthcoming Swachhta Pakhwada Webinar, with field units officials and also to highlight the various activities on social media viz twitter, facebook, Koo and Instagram is planned.

In his appeal, Director General/RDSO, Shri Sanjiv Bhutani emphasized the officials and family members to stop use of plastic bags and urged everyone to reduce single use plastic.

During Swachhta Pakhwada special emphasis will be laid on the cleanliness of the entire RDSO premises, cleanliness drives, cleaning of water coolers and overhead tanks, regular cleaning of all toilets & toiletries and management of Swachh Neer etc. On this occasion, Shri J. P. Pandey, Director General (Special) Vendor Development, Shri Ramesh Pinjani, Additional Director General and other senior officers were present.

During the Swachhta Pakhwada, apart from various activities related to cleanliness awareness, the message of cleanliness will be given through posters and banners in the entire campus.

No. PR/Publicity/21

Dt. 16.09.2021

Kindly arrange to publish the above news item alongwith photograph in your esteemed daily newspaper.

(Dr. Ashish Agrawal)
ED/Admin-I & CPRO

The Editor,
